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PRISHTINA با همکاری دانشگاه  
 کشور کوزوو

گروه شیلات دانشگاه کردستان 
 موفق به کشف یک گونه جدید

از بی مهرگان آبزی شد

رسیدگی به امور سرمایه گذاران از اولویت های کاری منطقه آزاد چابهار است

مزیت های تشویقی منطقه آزاد 
چابهار برای سرمایه گذاران

سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد:

 تخلیه  و بارگیری
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یادداشت

گزارش
همزمان با »روز ملی خلیج فارس« صورت می گیرد

 افتتاح بانک ذخایر 
دریایی ایران 
 دومین نشست هم اندیشی »یاوران حفظ ذخایر
 ژنتیکی و زیستی« برگزار می شود

 نبرد برای کند کردن تغییرات اقلیمی؛
 گزارش می دهد 

تبدیل دی اکسید کربن برای 
مبارزه با بحران آب و هوایی

گیاه کربنی در بستر اقیانوس می تواند به نجات جهان کمک کند؟  6

جهان بینی خوب بودن
بهزاد مومنی مقدم- حقیقت امیدوارکننده این است 
که ما در کشوری زندگی می کنیم که جهان بینی راننده 
کامیونش به قدری متعالی است که پشت ماشینش این 
جمله ژرف و زیبا را می نویســد که »تا خوب نشیم، 

درست نمی شه«
مبنای منطق این جمله این است که صرف نظر از اینکه 
چه کسی بر مسند حاکمیت ایران تکیه زده است و فارغ 
از اینکه عملکرد حاکمیت در خصوص موضوعات 
مختلف چگونه اســت، آحاد جامعه مسئولیت هایی 
دارند که بر اساس قرارداد نانوشته اجتماعی می بایست 
به آن عمل نموده و به بهترین نحو ممکن نقش هایی که 

پذیرفته اند را ایفا نمایند.
این که ما صرفاً خود را در مقام منتقد ببینیم و کنش های 
اجتماعی مان به ضبط و انتشــار چند ویدئو یا نوشتن 
متنی انتقادی یا سخنرانی پرشوری در جمع های فامیلی 
و کلاس درس و...محدود گردد نه تنها هیچ مســئله 
و مشکلی را در کشــور حل نمی کند، بلکه با گذر از 
آستانه سوددهی، نقد را تبدیل به عاملی مأیوس کننده 
و رخوت آفرین می کند که تنهــا کارکردش فرافکنی 
مسئولیت ها به دوش این و آن بوده و جامعه را تبدیل 
به انبوهی از افراد منفعل می کند که منتظرند، کســی 
بیاید و با عصای جادویی اش مشکلات را حل کرده و 

جامعه ای سعادتمند بسازد!
انتقاد بی محابا و خارج از قائده می تواند با ایجاد ایمنی 
در مسئولان و بی خیالی کسانی که باید به این نقدها و 
نظرها واکنش نشان دهند و مسئولیت اصلاح امور را 
دارند، عملکرد معکوس داشته و به جای سازندگی به 

تخریب منتهی شود.
بسیاری از سیاسیون را می شناسم که فریاد وامصیبتای 
انتقادشــان، روزبه روز رســاتر و بلندتر می شود، اما 
نسبت به ابتدایی ترین مسئولیت های اجتماعی و حتی 
شخصی بی اعتنا بوده و توان ایفای نقش هایی که برای 
ایفای آن حقوق هــم دریافت می کنند را نداشــته یا 

نمی خواهند داشته باشند.
 در اوج منازعه میان ایران و اســرائیل و در بحبوحه 
گمانه زنی ها و تحلیل ها، همچنان معتقدم که اولویت 
اول کشور، ملت ایران و نحوه تعامل میان مسئولان با 
آنان است وهمین متغیر است که می تواند در نهایت به 
پیروزی یا شکست ما منجر شود. بر همین اساس اگر 
این تعامل و هم دلی دچار اختلال شــده و آن گونه که 
امروز می بینیم، سوءتفاهم و عدم اعتماد متقابل میان 
بخش وســیعی از جامعه و مسئولان حکم فرما باشد، 
حتی پیــروزی تکنولوژیک ایران بــر چند ابرقدرت 
جهان در حوزه موشــکی نیز می تواند نادیده انگاشته 

شود.
وقتی که با هر شــلیک موشــک، برخــی هم وطنان 
سراســیمه به دنبال ضریب دادن به قیمت ارز و طلا 
هســتند و باپرکردن باک خودرو، فضــای جامعه را 
ملتهب تر از آن چه باید باشــد می نمایند، جا دارد از 
خودمان بپرسیم که علاوه بر ناتوانی برخی مسئولان 
در اقناع جامعه و کنترل بازار، آیا خود مردم هیچ نقشی 
در کنترل این اوضاع نابسامان ندارند؟ و آیا نمی توانند 
با درک و درایت این ضعف مدیریتی مســئولین را تا 

حدودی جبران نمایند!
این نوع نگاه، گفتمانی مسئولیت ساز است که درست 
به همین دلیل )یعنی مسئولیت سازی( مورد مخالفت 
بخش وســیعی از افــراد ناامید جامعه و سیاســیون 
ســرخورده قرار می گیرد، چراکه با ایــن نوع تفکر ، 
دیگر نمی توان همه تقصیرها را متوجه سطوح بالای 
مدیریتی  کشور دانست و در گوشه امن بی مسئولیتی 

آرام گرفت.
به همین دلیل اســت که در این مقطع دشوار از تاریخ 
کشــورمان، معتقدم که ملّت ایران بیــش از هر زمان 
دیگری به امید، اعتمادبه نفس، اتحاد، هوشیاری و البته 
تحرک نیازمند است! یقین دارم که در صورت ایفای 
صحیح نقش شهروندی توســط آحاد جامعه، ثمره 
شــیرین اصلاح و رفاه و آبادنی بسیار زودتر از آنچه 
تصور می شود، کام ملّت ایران را شیرین کرده و قطعاً 
چنین فضایی، الگوهای رفتاری حاکمیت را نیز با خود 

همراه خواهد کرد.
نباید فرامــوش کنیم که از کاســب و کارگر گرفته تا 
وکیل و وزیر، و از مدیر و معلّم گرفته تا دانشــجو و 
پزشک و پلیس و نانوا و... اگر هرکداممان تلاش کنیم 
که با ایفای درست نقش هایمان، یک نقطه روشن در 
جامعه ایجاد کنیم، به زودی و با تکثیر تصاعدی این 
نقاط روشن، بسیاری از مسائلی که دولت سال هاست 
در حل آن ها ناتوان است، به بهترین وجه ممکن حل 

خواهند شد.

اطلاعیه راه آهن درباره عدم مجوز قطار 
افغانستان- ترکیه خلاف واقع است 

 توقف بار ترانزیتی 
در خاک ایران!

گفت و گوی  با اصغر بشارتی عکاس و فیلمیردار قشمی؛

ثبت  نقاشی های خداوند  زیرآب
2از غسالی تا شب بیداری با دارنده 100 مدال و جایزه ملی و بین المللی
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 بررسی اهمیت تنگه هرمز برای بازار انرژی؛ 
 تحلیل می کند

واکنش 
احتمالی  بازار 
انرژی به بسته 

شدن هرمز
افزایش چشمگیر قیمت نفت 

و گاز با تنش در تنگ هرمز
 پس از تنش های اخیر بین ایران و اسرائیل، قیمت 
نفت به دلیل نگرانی از آشــفتگی بــازار و اختلال 
در عرضــه در خاورمیانه اندکــی افزایش یافت. 
تحلیلگران باور دارند که اگر ایران تنگه هرمز را به 
طور جزئی یا کامل مسدود کند، قیمت نفت و گاز 
مایع به شــدت افزایش خواهد یافت. تحلیل های 
مربوط به تنگــه هرمز به دنبال آشــفتگی امنیتی و 
سیاسی در منطقه خاورمیانه اســت که با توجه به 
اهمیت فراوان آن در تجــارت جهانی نفت و گاز 

مورد توجه قرار گرفته است.
صفحه 5

آقای مصطفی دانسته)99223213188(
کارمند اداره کل امور مالیاتی استان گلستان

   نظر به اینکه پرونده شما به اتهام )1ـ غیبت غیر موجه به صورت متناوب از تاریخ 1402/5/28 لغایت 1402/9/22 به مدت 5 روز که با بند 29 ماده 8 
قانون رسیدگی به تخلفات اداری منطبق می باشد.2ـ غیبت غیر موجه به صورت متوالی از تاریخ 1402/9/25 لغایت 1402/12/16 که با بند 29 ماده 
8 قانون رسیدگی به تخلفات اداری منطبق می باشد و 3ـ تکرار در تاخیر ورود به محل کار و تعجیل در خروج از محل خدمت بدون کسب مجوز از 
مورخ 1402/1/1 لغایت 1402/9/23 به مدت 93 ساعت که با بند 9 ماده 8 قانون رسیدگی به تخلفات اداری منطبق می باشد.( در شعبه دوم هیات بدوی 
رسیدگی به تخلفات اداری سازمان امور مالیاتی کشور مطرح می باشــد، بدینوسیله به شما ابلاغ می گردد ظرف یک ماه پس از نشر آگهی دفاعیه کتبی 
خود را به انضمام مدارک لازم به هیات مزبور به نشانی: تهران، میدان امام خمینی)ره(، خیابان داور، سازمان امور مالیاتی کشور، طبقه اول، دفتر شعبه 
دوم هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری تسلیم یا ارسال نمایید. بدیهی است در صورت عدم مراجعه و یا عدم ارسال دفاعیه، با توجه به مستندات 

موجود در پرونده اتخاذ تصمیم خواهد شد.
شناسه اگهی : 1697390 میم الف : 177

آگهی اخطار
همزمان با »روز ملی خلیج فارس« صورت می گیرد
افتتاح بانک ذخایر دریایی ایران 

دومین نشست هم اندیشی »یاوران حفظ ذخایر ژنتیکی و زیستی« برگزار می شود

 قرار است به زودی بانک ذخایر دریایی ایران و دومین نشست هم اندیشی یاوران حفظ ذخایر 
ژنتیکی و زیستی«را با محوریت مشارکت مردمی در حفظ تنوع زیستی دریایی) خلیج فارس(

برگزار شود. در همین راستا و به مناسبت گرامیداشت روز ملی خلیج فارس و در راستای تحقق 
فرمان رهبر معظم انقلاب اســلامی )مدظله العالی( در خصوص تحقق شعار جهش تولید با 
مشارکت مردم مرکز ملی ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران وابسته به جهاددانشگاهی با همکاری 
سازمان حفاظت محیط زیست، ستاد توسعه زیست فناوری کشور و استانداری هرمزگان »افتتاح 
بانک ذخایر دریایی ایران و دومین نشست هم اندیشی یاوران حفظ ذخایر ژنتیکی و زیستی«را 

با محوریت مشارکت مردمی در حفظ تنوع زیستی دریایی) خلیج فارس( برگزار می کند.
 آب هــای خلیج فــارس پناهــگاه موجــودات دریایــی به ویــژه آبزیــان کوچــک

 و مکانی آرام برای گونه های مختلف
حسین شاهسوارانی سرپرست مرکز در این خصوص گفت: ایران با توجه به موقعیت جغرافیایی 
از ذخایر دریایی بسیار غنی برخوردار است. در این میان آبهای خلیج فارس پناهگاه موجودات 
دریایی به ویژه آبزیان کوچک و مکانی آرام برای گونه های مختلف است که از هزاران سال پیش 

تا امروز به زندگی خود ادامه داده اند.
 خلیج فارس میزبان 907 گونه زیست دریایی در قالب 157 خانواده 

شاهسوارانی افزود: خلیج فارس با وجود تمامی مشکلات محیطی و اقلیمی که بر آن حاکم است 
از تنوع زیستی بالایی برخوردار است. به گونه ای که حدود 907 گونه در قالب 157 خانواده در 
آن وجود دارد  که تعداد زیادی از آن ها بهره برداری اقتصادی دارند. و این عامل باعث شده است 

تا خلیج فارس ازنظر تنوع زیستی جزو مناطق کم نظیر معرفی شود.
ایران یکی از متنوع ترین و غنی ترین کشورهای جهان 

وی بیان کرد: حفظ و احیاء ذخایر ژنتیکی به عنوان راهبرد توسعه پایدار برای تأمین نیازهای 
کنونی بشر از اواسط قرن بیستم بصورت جدّی مورد توجه قرار گرفت. کشور ایران با توجه به 
دارا بودن تنوع اقلیمی و اکوسیستم های آبی متنوع همچون آب شیرین، آبهای لب شور، شور و 
خیلی شور از تنوع زیستی گستردهای برخوردار است و از لحاظ ذخایر ژنتیکی به عنوان یکی 

از متنوع ترین و غنی ترین کشورهای جهان شناخته شده است.
بسیاری از ذخایر ارزشمند در معرض نابودی و انقراض قرار دارد

شاهسوارانی اظهار کرد: در حال حاضر با توجه به  تخریب زیستگاه های آبزیان از طریق تخلیه 
زباله ها و پســابها در رودخانه ها و دریاها، اســتفاده بیش از حد از آفتکش ها، و سایر عوامل 
ناشی از توسعه شهری و فعالیتهای صنعتی و زیست محیطی، حذف تدریجی تنوع ژنتیکی در 
اکوسیستم های طبیعی و جایگزینی آن با سیستم های پرورشی، متاسفانه بسیاری از این ذخایر 

ارزشمند را در معرض نابودی و انقراض قرار داده است.
حفاظت از تمامی ذخایر ژنتیکی و زیستی کشور نیازمند توجه و همکاری همه دستگاه ها

سرپرســت مرکز همچنین بیان کرد: حفاظت از تمامی ذخایر ژنتیکی و زیستی کشور نیازمند 
توجه و همکاری همه دســتگاه ها، ارگانها، انجمن های مردم نهاد به عنوان ثروت بی دیل و 
ودیعه الهی است و مشارکت مردمی را می طلبد. لذا با توجه به این که امسال نیز از سوی رهبر 
معظم انقلاب به شعار "جهش تولید با مشــارکت مردمی " مزین شده است، مرکز ملی ذخایر 
ژنتیکی  و زیستی ایران با توجه به یکی از رسالتهای خود که  حفاظت از ذخایر ژنتیکی و زیستی 
بومی کشور است،  برای پاسداشــت روز ملی خلیج فارس که  امتداد هویت تاریخی و تمدن 
دیرپای ایران زمین است، دومین نشست هم اندیشی یاوران حفظ ذخایر ژنتیکی و زیستی را 
با  تاکید و محوریت قرار دادن مشــارکت مردمی در حفظ ذخایر دریایی برگزار می نماید. به 
یمن این روز و با هدف کمک به حفاظت ذخایر دریایی کشور ، بانک ذخایر دریایی ایران نیز 
افتتاح خواهد شد.بنا بر اعلام روابط عمومی مرکز ملی ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران وابسته به 
جهاددانشگاهی، فرم ثبت نام دومین نشست یاوران حفظ ذخایر ژنتیکی و زیستی در سایت این 

مرکز قابل مشاهده است.


